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Linnunlauluntien
ulkokuntosali
Vuorovaikutusmuistio

Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO 6347/1

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Puisto- ja katusuunnitelmaluonnokset olivat esillä Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa
www.hel.fi/suunnitelmat 13.9.2023 – 26.9.2023 välisenä aikana. Esillä olo nostettiin myös
kaupungin sosiaalisen median viestintäkanaviin (Facebook) 14.9.2023.

Suunnitelmien esilläolosta tiedotettiin yleistiedoksiantona verkosivuilla osoitteessa
www.hel.fi/suunnitelmat sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutisissa 13.9.2023. Tieto esilläolosta
lähetettiin 30.8.2023 lisäksi sähköpostilla Kallio-seuralle, Töölö-Seura ry:lle ja paikallislehdille
(Töölöläinen, Siltasaari, Kallio-lehti ja Puoli Kaupunkia). Uutinen esilläolosta julkaistiin kaupungin
verkkosivuilla 13.9.2023.

Mahdolliset kommentit suunnitelmiin pyydettiin toimittamaan 26.9.2023 mennessä. Kirjallisia
palautteita saatiin yhteensä 13 kpl. Osa palautteista oli samansisältöisiä, vaikkakin toimitettu eri
toimijoiden nimissä (yhdistyksen ja yksityishenkilöiden antamat palautteet).

Kaupunkiympäristön toimialan Facebook-postaukseen oltiin saatu 28.9. mennessä 139
tykkäystä. Kommentteja oli 17 kpl, joista osa koski muita aiheita Helsingin kaupungissa.
Ulkoliikuntapaikkaa koskevat Facebook-kommentit on sisällytetty tähän vuorovaikutusmuistioon.

Puistosuunnitelmaluonnoksista saadut palautteet
Esilläolon aikana saatiin yhteensä 13 kirjallista palautetta. Kaikki palautteet saatiin sähköpostitse.
Yksi henkilö tiedusteli lisätietoja myös puhelimitse, mitä tietoja käytettiin ainakin neljän palautteen
laadinnassa. Pääosassa palautteista nostettiin useampi asia esiin. Palautteet on eritelty tähän
vuorovaikutusmuistioon asiasisällöittäin.

Suurin osa palautteenantajista piti ulkoliikuntasalia Töölönlahden ympäristöön tervetulleena ja
arvostettavana hankkeena. Osan mielestä kuntosali tulisi sijoittaa toiseen paikkaan Töölönlahden
reuna-alueilla: kolmessa palautteessa ulkokuntosalia ehdotettiin Töölönlahdenpuistoon ja
kahdessa palautteessa Hesperianpuistoon. Yksi palautteenantaja ehdottaa sijoittamista
Karhupuistoon. Erilaisia huolia esitettiin mm. puista, pintamateriaalista ja liikenteestä.

Alle on koottu saadut kommentit, jotka eivät sisällä tiettyjä kehityskohteita vaan ovat yleisiä
palautteita:

 Mahtavaa, että Töölönlahdelle tulee ulkokuntosali, se pääsee taatusti ahkeraan käyttöön!
 Todella hienoa että suunnittelette uutta ulkokuntosalia Töölöön. Arvostan todella, kiitos.
 Hankkeessa ollaan liikkeellä myönteisessä tarkoituksessa: liikunnan ja hyvinvoinnin

lisääminen. Myös seniorikansalaisten huomioiminen on myönteistä.
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 Pidämme monilla tavoin myönteisenä sitä, että asukkaille tarjotaan ”hiljaisen” ja
maksuttoman kuntoilun mahdollisuuksia kaupunkipuistossa luonnon sylissä. Tämä
edistää kansanterveyttä.

 Pidämme myönteisenä sitä, että nykyinen Töölönlahden koillisrannassa oleva
kuntoilualue laitteineen siirretään pois ranta-alueelta ja että sen tilalle rantaan tulee niitty.

 Töölönlahden suojeltavan vesialueen vihersuojavyöhykkeelle kuntoilulaitteita voi
puolestamme sijoittaa, joten emme näe estettä sijoittaa ulkokuntosalia nyt esitetylle
paikalle.

 Suunnitelmassa on kannatettavaa pensasistutusten ja puiden pienimuotoinen
lisääminen sekä nykyisen kuntoilupisteen ympäristön muuttaminen niityksi. Myös
puiden säilyttäminen on arvojemme mukaista. Uusi selkänojallinen penkki kävelytien
varteen sopii hyvin.

 Mahtavaa!
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Yleistä, hallinnollinen prosessi

Palaute:
Hanke on suunniteltu huomioimatta alueen asukkaita ja naapurikuuleminen on suorittamatta.
Kaksi palautteenantajaa sanoo samansisältöisesti, että puistosuunnitelmaan tulisi kuulua
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan ”Suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet” -vaihe, joka
laaditaan vuorovaikutteisesti kaupunkilaisten, alueella ulkoilevien, suunnittelualueen
naapureiden, järjestöjen, alueen yrittäjien ja muiden kanssa, joita asia koskee.

Vastaus:
Puistosuunnitelmaluonnoksen esillä olo 14 vuorokauden ajan osallisten mielipiteiden esittämistä
varten noudattaa Maankäyttö- ja rakennuslain asettamia velvoitteita (luku 9).

Palaute:
Ulkoliikuntasalia pidetään kolmessa palautteessa asemakaavan vastaisena. Yhdessä näistä
palautteista käytetään termiä ulkoliikuntahalli ja rakennelma. Kahdessa kyseenalaisena pidetään
esitettyjen toimenpiteiden muuttavan puiston käyttötarkoituksen sekä alueen maiseman
asemakaavan vastaiseksi.

Vastaus:
Selvennykseksi termistöön, että puistoon ei olla rakentamassa hallia tai muutakaan rakennusta
vaan julkinen, avoin, ilmainen ulkoilmassa toimiva ulkoliikuntapaikka.

Ulkoliikuntapaikka on puistotoiminto, joka ei ole puisto-asemakaavamerkinnän vastainen.
Voimassa olevassa asemakaavassa ei ole eritelty toimintoja, joita puistoon saisi tai ei saisi
sijoittaa. Yleisesti ulkoliikuntapaikka lasketaan puistotoiminnoksi, jonka voi sijoittaa puistoon,
eikä se muuta puiston käyttötarkoitusta. Erilaisia kuntoilupaikkoja on mm.
Töölönlahdenpuistossa, Makasiinipuistossa, Hyväntoivonpuistossa, Kalasatamanpuistossa jne.
jotka ovat kaikki kaavallisesti puistoaluetta.

Palaute:
Laaja liikuntapaikka aiheuttaa painetta alueen lisärakentamistoimenpiteisiin ja vessojen ja
pukeutumistilojen rakentamiseen.

Vastaus:
Rakennuksian rakentamista ei ole suunnitelmissa. Aktiivinen virkistystoiminto sen sijaan lisää
puiston merkitystä virkistysalueena.

Palautteiden johdosta ulkokuntosalia on pienennetty.

Palaute:
Kuvaus päätöksenteon hierarkiasta, päätöshistoriasta ja kustannuspaikoista puuttuu.
Palautteenantajalle on epäselvää minkä toimialan budjetista hanke rahoitetaan ja onko
Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala osallistunut hankkeeseen.

Vastaus:
Hankkeesta ei ole tehty aikaisempia päätöksiä. Hallinnolliseen prosessiin kuuluu esilläolo ja
kommentointimahdollisuus, joka on ollut käynnissä syyskuussa 2023. Hankkeeseen käytetään
kaupunkiympäristön toimialan investointibudjettia. Puisto on jatkossakin puistokäytössä ja
puiston ylläpidon piirissä. Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan edustajat ovat osallistuneet
hankkeen suunnitteluun sijaintitarkastelusta lähtien. Sekä KYMP että KUVA on saanut runsaasti
palautetta, jossa toivotaan ulkokuntosalia alueelle, minkä johdosta hankkeen suunnittelu on
aloitettu.
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Palaute:
Hanke on liian kallis ja maanmuokkauksen osuus kustannuksista liian suuri. Toisen palautteen
mukaan hankkeen kustannukset tulisi tuoda esiin avoimesti.

Vastaus:
Kohteen rakentaminen on kustannuksiltaan tavanomaisen puistotoiminnon luokkaa.
Kustannukset ovat madaltuneet esilläolon jälkeen alueen pienentämisen myötä. Järeitä
toimenpiteitä tai maastonmuokkausta ei ole suunniteltu.

Kustannukset eivät ole osa vuorovaikutettavaa sisältöä, mutta tämä tieto on annettu puhelimitse
lisätiedusteluissa. Kustannuksiin ei yleensä pyydetä kommentteja, koska päätöksen kaupungin
investoinneista tekevät kaupungin hallinnolliset elimet, jotka tuntevat kustannustason ja
kaupungin muut investoinnit.

Palaute:
Facebookissa kyseenalaistettiin kuntoilualueen kunnossapito ja pidettiin todennäköisenä, että
laitteet tulevat olemaan graffitien peitossa tai muuten käyttökelvottomia. Toinen vastaaja
kommentoi, että muut vastaavat ulkokuntoilupaikat Helsingissä ovat hyvin ylläpidettyjä ja ”toimii
tosi hyvin, parhaita investointeja”.

Vastaus:
Suunnitelma-alue kuuluu A2-hoitoluokkaan, jota ylläpidetään tavanomaisen keskusta-alueen
puistokohteen tavoin.
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Sijainti ja koko

Palaute:
Kolme palautteenantajaa kokee, että ulkokuntosali tulisi sijoittaa ennemmin
Töölönlahdenpuistoon tai Hesperianpuistoon. Töölönlahdenpuistoa pidetään sopivana alueena
sen rakennetumman luonteen, äänimaailman ja tukevien toimintojen (leikkipaikka) vuoksi.
Osassa palautteista pyydetään tutkimaan ulkokuntosalin paikkaa osana Hesperianpuiston
suunnittelua/kaavoitusta.

Vastaus:
Sijaintipaikka on tarkasteltu verkostollisesti yhteistyössä Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan
liikuntapalveluiden ja Kaupunkiympäristötoimialan kesken. Töölönlahtea kiertävä reitti on erittäin
suosittu ulkoilureitti, jonka varteen toivotaan jatkuvasti ja enemmän kuntoiluvaihtoehtoja.
Verkostollisesti tarkasteltuna Töölönlahden pohjoispuoli palvelee hyvin sekä Kallion että Töölön
asukkaita.

Myös Töölönlahdenpuistossa säilyy kuntoilupaikka. Sen paikkaa on tarkoitus jatkossa siirtää ja
samassa yhteydessä sitä on mahdollista laajentaa.

Hesperianpuistoa ei olla kaavoittamassa uudelleen vaan alue säilyy puistona. Myös sinne
ollaan suunnittelemassa kuntoilutoimintoa.

Palaute:
Yksi palautteenantaja piti sijaintia huonona heikon saavutettavuuden vuoksi; lähellä ei ole
julkisen liikenteen pysäkkejä ja esim. senioreille kävelymatka on pitkä. Parempana paikkana
ehdotetaan Karhupuistoa.

Vastaus:
Palautteiden johdosta ulkokuntosalia pienennetään ja senioreille suunnattujen
kuntoiluvälineiden sijoittamista tutkitaan Hesperianpuistoon.

Palaute:
Kaksi palautteenantajaa pitää kuntoilupaikkaa liian suurena. Toinen pitää sen tarpeellisuutta
myös kyseenalaisena, ja huomauttaa, että nykyinenkin kuntoilupiste vaikuttaa vähäkäyttöiseltä.

Vastaus:
Nykyinen kuntoilupiste on koettu vaikeakäyttöiseksi ja toiminnoiltaan suppeaksi, minkä vuoksi sen
käyttöaste ei ole verrannollinen suunniteltuun ulkokuntosaliin. Tällaiselle kattavalle
kuntoilualueelle on tunnistettu tarve verkostollisessa tarkastelussa kuin myös useissa kaupungin
saamissa palautteissa ennen hankkeen aloittamista. Palautteiden johdosta ulkokuntosalin kokoa
pienennetään pyrkien edelleen monipuoliseen kokonaisuuteen.

Palaute:
Linnunlauluntien risteyksessä liikuntahalli aiheuttaisi liikenteellistä ongelmaa, joka jo nyt on
huomattava ja Linnunlauluntien kapasiteetti ei kestä lisääntyvää liikennettä ja parkkeerausta.

Vastaus:
Ulkokuntosalin läheisyydessä on noin 4 kpl kadunvarsipysäköintipaikkaa, jotka ovat
pääsääntöisesti tyhjillään. Kaupungin liikennesuunnittelun mukaan Linnunlauluntien liikenne on
hiljaista kapasiteettiin nähden eikä muutaman parkkipaikan käyttö muuta sitä merkittävästi.
Parkkipaikkoja ei olla lisäämässä.
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Palaute:
Kolme palautteenantajaa kommentoi, että ehdotettu alue on epäsopiva kuntoilutoiminnalle
melusta ja/tai ilmansaasteista johtuen. Yksi palautteenantaja esittää tutkittavaksi, voisiko
Helsinginkadun varteen rakentaa jonkinlaisen meluaidan tai istuttaa lisää esimerkiksi havupuita
tai sellaisia suuria pensaita, jotka estäisivät ympärivuotisesti melun, pakokaasujen ja muiden
päästöjen suoraa siirtymää ulkokuntosalin alueelle.

Vastaus:
Kuntoilu on suhteellisen lyhytaikaista toimintaa, joka on suunnattu aikuisille (ei esim. lapset tai
muut herkemmät ihmisryhmät). Olosuhteet eivät ole este tällaiselle toiminnolle. Suunnitelman
uudet istutukset ovat pääsääntöisesti havupuita ja -pensaita, jotka luovat näkö- ja melusuojaa
Helsinginkadun suuntaan.

Palaute:
Yksi palautteenantaja kommentoi, että suunnitelma-alue toimii muiden liikunnallisten
aktiviteettien tapahtumapaikkana mm. Viking- ja Iron Man -juoksut ja muut liikuntatapahtumat,
eikä siksi sovellu kuntoilupaikaksi.

Vastaus:
Uusi ulkokuntosali ei estä erilaisten tapahtumien järjestämistä. Kyseiset tapahtumat järjestetään
yleensä kerran vuodessa ja ne suunnitellaan aina ympäristön ehdoilla. Päinvastoin kyseiset
toiminnot tukevat osaltaan sitä, että alue luonto- ja historia-arvoistaan huolimatta soveltuu myös
liikunnan harrastamiseen.
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Kasvillisuus

Palaute:
Useissa palautteessa pyydetään eri tavoin huomioimaan nykyinen puusto. Yhdessä palautteessa
esitetään, että uuden ulkokuntosalin rakentaminen toteutetaan siten, että alueelta ei kaadeta
puita. Myös yksi Facebook-kommentoija toivoo, että puita ei kaadeta. Kolmessa palautteessa
nostetaan esiin samansisältöisesti, että alueella on arvokasta puustoa mm. Helsingin suurin
punatammi. Yhdessä palautteessa kommentoidaan, että puut eivät kestä raskasta maapohjan
muokkausta ja laitteiden asennusta.

Vastaus:
Ulkokuntosalin suunnittelussa on otettu nykyinen puusto huomioon eikä yhtäkään puuta
kaadeta alueelta. Toimenpiteet on sijoitettu useiden metrien päähän säilyvistä puista, jotta
niiden juuristoa ei vahingoiteta. Esilläolon jälkeen suunnitelmaa on muutettu siten, että
ulkokuntosalin kokoa on pienennetty ja etäisyyttä suuriin puihin on kasvatettu entisestään.

Palaute:
Olisiko pensaita mahdollista säästää muokkaamalla tai vähentämällä sisäänkäyntikäytäviä?
Sisäänkäynnit ehdotetaan sijoitettavan esimerkiksi kokonaan Linnunlauluntien puolelle.

Vastaus:
Liikunta-alue ja käytävät on sommiteltu nykyisten puiden ja pensaiden ehdoilla. Yhden
käytäväyhteyden tieltä poistettavat pensaat ovat pensasryhmän huonokuntoisimmat.
Suunnitelmaa on muutettu palautteen perusteella siten että vain kaksi pensasta joudutaan
poistamaan käytävän kohdalta. Poistettavien huonokuntoisten pensaiden vastapainoksi reuna-
alueelle istutetaan uusia täydennysistutuksia pensasnauhan aukkoihin. Pensaita
monipuolisestaan lisäämällä havukasveja.

Ilman käytäväyhteyttä kulkupaine Kallion suunnalta kasvaa suureksi ja kasvillisuuden poikki ja
juuristoalueilla kuljetaan enemmän kuin osoitetun käytävän vaihtoehdossa.

Linnunlauluntietä ei voida käyttää pääasiallisena kävely-yhteytenä, sillä siellä ei ole
jalkakäytäviä. Linnunlauluntieltä käytävien johtaminen tarkoittaisi myös rakentamista puiston
suurimpien puiden juuristoalueella. Lisäksi pääasiallinen kulkutarve kuntoilupaikalle on
rantareitiltä, jota käytetään runsaasti ulkoiluun eri kaupunginosien suunnista.

Palaute:
Paljonko pensaiden ja puiden rakennetta alaoksien osalta typistetään niitä karsimalla?

Vastaus:
kahden punatammen paria lähimpänä olevaa oksaa typistetään latvoista vähäisessä määrin
kuntoilupaikan itäreunassa. Muu kasvillisuus hoitoleikataan tarvittaessa kaupungin arboristien
ohjeiden mukaisesti.
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Kaupunkikuva ja historia

Palaute:
Neljässä palautteessa nostetaan esiin, että suunnittelualue on osa Eläintarhan huvila-alueen
valtakunnallista arvokasta kulttuuriympäristöä ja merkittävä osa historiallista Töölönlahden
ympäristöä.

Vastaus:
Palautteiden perusteella ulkokuntosalin kokoa on pienennetty ja pintamateriaali vaihdettu
hiekkatekonurmesta historialliseen ympäristöön paremmin soveltuvaan kivituhkaan. Eläintarhan
huvilat ja yleishyödylliset laitokset -nimisen RKY-alueen arvot ja ominaisuudet, joita sillä
suojellaan, eivät heikenny toiminnon lisäämisen seurauksena.

Palaute:
Kahdessa palautteessa nostetaan esiin suunnittelualueella sijaitseva oja. Toisessa nostetaan
esiin sen merkitys suomalaisessa maalaustaiteen historiassa (oja näyttäytyy Hugo Simbergin
maalauksessa Haavoittunut enkeli). Toisessa kerrotaan, että puro on alkujaan virrannut
Harjutorilta alkaen Töölönlahteen ja toivotaan pienvesistön jäänteitä ja historiaa kunnioitettavan
jatkosuunnittelussa.

Vastaus:
Mainittu oja/puro jää täysin nykytilaan. Ulkokuntosalin etäisyy ojaan kasvaa, kun ulkokuntosalin
kokoa pienennetään palautteiden perusteella.
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Luontoarvot

Palaute:
Pidettiin myönteisenä sitä, että nykyinen Töölönlahden koillisrannassa oleva kuntoilualue
laitteineen siirretään pois ranta-alueelta ja että sen tilalle rantaan tulee niitty. Kuntoilu- ja ym.
virkistystoiminnot tulee mahdollisuuksien mukaan siirtää pois muiltakin kohdin Töölönlahden
rantaviivasta. Töölönlahden suojeltavan vesialueen vihersuojavyöhykkeelle kuntoilulaitteita voi
puolestamme sijoittaa, joten emme näe estettä sijoittaa ulkokuntosalia nyt esitetylle paikalle.

Vastaus:
Linnunlauluntien ulkokuntosali ja sen myötä poistettava kuntoilupaikka on muutoksista
ensimmäinen. Muut mahdolliset muutokset kuntoilupisteisiin toteutetaan erillisinä hankkeina.

Palaute:
Kaikki rakentaminen ja tulevat toiminnot Töölönlahdella tulee tehdä huomioiden vesialueen tuleva
luonnonsuojelualue sekä sitä suojaavan vihersuojavyöhykkeen tarkoitus.

Vastaus:
Mahdollinen tuleva luonnonsuojelualue on otettu huomioon suunnitelmassa, minkä vuoksi
rantaviivan puolelle ei ole esitetty toimintoja vaan sitä vastoin poistettu aiempi kuntoilupaikka.

Palaute:
Suunnitelmassa ei juuri esitellä aluetta ympäröiviä, merkittäviä luontoarvoja, eikä hankkeen
ympäristövaikutuksia ole juurikaan arvioitu. Ympäristövaikutuksia syntyy mm. hiekkatekonurmen
rakentamisesta sekä valaistuksesta.

Vastaus:
Suunnittelussa on otettu huomioon ympäristövaikutukset ja pyritty minimoimaan ympäristölle
aiheutuva haitta mm. muotoilemalla kuntoilupaikka puiden ehdoilla. Kommenttien perusteella
ulkokuntosalin laajuutta on pienennetty ja pintamateriaaliksi vaihdetaan kivituhka tekonurmen
sijaan. Valaistusratkaisuissa on otettu huomioon sijainti lähellä luontoarvoja, ks. jäljempänä kohta
Valaistus.
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Toiminnot ja pintamateriaali

Palaute:
Toivon, että tulevissa laitteissa huomioitaisiin paremmin kehonpainolla tapahtuvan
treenaamisen tarpeet. Kehonpainoharjoittelu on nouseva trendi, voimakkaasti myös
kehonhallintaa kehittävä, sekä turvallinen tapa voimistaa koko kroppaa. Cross-fit, calisthenics,
street workout nojaavat lajeina merkittävästi juuri tähän harjoittelutapaan. Sopii kaikille vauvasta
vaariin! Sopii erittäin hyvin ulkona tehtäväksi, myös Helsingin talvessa. Lisäksi
kehonpainoharjoittelun laitteet ovat lähtökohtaisesti yksinkertaisia, edullisia ja kestäviä.

Tärkeimmät lisättävät laitteet ovat perinteinen dippiteline, jossa on kaksi pitkähköä tankoa
vierekkäin sekä 2-3 eri korkuista laatikkoa joiden päälle voi reippaasti nousta.

Toissijaisesti toivotaan 2-3 suht matalalla (40-120 cm) olevaa "leuanvetotankoa" kevennettyihin
etunojapunnerruksiin ja soutuihin, puolapuut, joita vasten voi nousta esim. käsilläseisontaan
sekä puinen terassi minkä päällä on maata mukavampi tehdä erilaisia punnerruksia,
vatsalihaksia, ynnä muuta.

Vastaus:
Linnunlauluntien ulkokuntosalin koko on rajallinen ja palautteiden perusteella sen pinta-alaa
pienennetään, mikä rajoittaa välinetyyppien määrää. Kehonpainoharjoitteluun soveltuva
monitoimiteline pidetään palautteen johdosta mukana jatkosuunnittelussa. Myös aluetta
reunustavat penkit toimivat mm. punnerruksiin, vatsalihaksiin ja muihin kehonpainotreeneihin.

Hesperianpuistoon on tarkoitus suunnitella monipuolisempi ulkokuntosali, jossa pyritään
huomioimaan myös kehonpainoharjoittelu.

Palaute:
Olisiko mahdollista saada ulkokuntosalin yhteyteen juomavesipiste?

Vastaus:
Juomavesipisteet eivät ole kaupungin tarjoama palvelu.

Palaute:
Voisiko pyörätelineet sijoittaa Linnunlaulutien reunaan? Helsinginkadun suuntainen
puistokäytävä on tällä hetkellä vain kävelyliikenteelle tarkoitettu.

Vastaus:
Pyörätelineet on sijoitettu mahdollisimman lähelle Helsinginkadun pyörätietä, mutta kuitenkin
siten, että pyörän jättämisen jälkeen on turvallista siirtyä kävellen kuntoilupaikalle. Myös pyörien
näkyvyys kuntoilupaikalta on ollut tärkeä lähtökohta pyörätelineiden sijoittelussa.

Palaute:
Esitetty kysymys laitteiden esteettömyydestä ja miten lapset on huomioitu kuntoilupaikan
suunnittelussa. Myös toinen palautteenantaja kysyy, tuleeko kuntoilupaikalle lapsille sopivia
telineitä kuntoiluun kuten kiipeilyteline tai renkaat.

Vastaus:
Kuntoilupaikka on suunnitelu esteettömäksi kulkuyhteyksiltään ja osa liikuntavälineistä soveltuu
myös eri tavoin rajoitteisille.

Helsingin kuntoilupaikat on suunnattu yli 140 cm pituisille ja myös pääosassa laitevalmistajien
kuntoiluvälineistä on ikäsuositus 14+ tai vastaava. Kuntoilupaikat, kuten tämäkin ulkokuntosali,
varustetaan aina infotauluilla, jotka ohjeistavat yleisesti kuntoilupaikalla toimimiseen ja näissä
tauluissa on esitetty myös pituusrajoitteet. Näiden taulujen lisäksi Linnunlauluntien ulkokuntosali
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varustetaan harjoittelutauluin, jotka ohjeistavat kunkin laitteen käytössä. Varsinaisia lapsille
suunnattuja välineitä ei ole tulossa kuntoilupaikalle. Kehonpainoilla tapahtuvaa voimistelua ja
roikkumista voi harrastaa monitoimitelineessä.

Palaute:
Toivotaan, että laitevalinnoissa huomioidaan erityisesti aloittelevat kuntoilijat ja seniorit. Lisäksi
toivotaan, että ulkokuntoilusalista tiedotettaisiin korostetusti matalan kynnyksen paikkana.
Kuntoilualueelle ehdotetaan valaistua opastaulua, jossa olisi liikkeiden suoritusohjeita
aloittelijoille, eri ikäisille ja kunnoltaan eri tasoisille henkilöille. Toinen palautteenantaja pyysi
myös mahdollisuutta vaikuttaa senioriliikuntavälineisiin.

Vastaus:
Suunnittelun lähtökohtana on ollut tarjota kuntoilumahdollisuus iästä ja kuntotasosta
riippumatta. Linnunlauluntien ulkokuntosalin koko on kuitenkin rajallinen ja palautteiden
perusteella sen pinta-alaa pienennetään, mikä rajoittaa välinetyyppien määrää. Laitteet
varustetaan käyttöohjein.

Hesperianpuistoon on tarkoitus suunnitella monipuolisempi ulkokuntosali, jossa on myös
senioriliikuntavälineitä.

Palaute:
Ulkokuntosalin alueella ja koko Töölönlahden kuntoilureitin varrella tulisi olla enemmän
penkkejä levähtämiseen ja luonnon tarkkailuun.

Vastaus:
Suunnittelualueelle, rantakäytävän varteen, on kesällä 2023 sijoitettu yksi penkki, minkä lisäksi
rantakäytävän varteen lisätään suunnitelmassa 2 uutta penkkiä. Penkkien väli on tällöin noin 40
metriä, mikä on lyhyempi kuin erikoistason esteettömyys-ohjeiden suositus. Näiden
käytäväpenkkien lisäksi kuntoilupaikka varustetaan usein pitkin penkein.

Palaute:
Hiekkatekonurmi on liian moderni ja vieras materiaali arvokkaaseen kulttuuriympäristöön.
Vihreän tekonurmen tilalle ehdotetaan vaihdettavaksi esim. neutraali kivituhka (kaksi palautetta)
tai mäntyhakepohja (yksi palaute). Ulkonäön lisäksi syyksi mainitaan mikromuovia ympäristöön
päästämätön valinta (kaksi palautetta). Yhdessä palautteessa mainitaan, että EU on
kieltämässä tekonurmet mikromuovin vuoksi.

Vastaus:
Kommenttien perusteella ulkokuntosalin pintamateriaaliksi vaihdetaan kivituhka tekonurmen
sijaan.

Palaute:
Kuntoilupaikan puiden väistely on johtanut outoon muotokieleen tekonurmialueella ja kaarevia
penkkejä pidetään outona ehdotuksena kokonaisuuteen.

Vastaus:
Ulkokuntosalin lähtökohtana on ollut puiden säilytys, mikä on johtanut muotokieleen ja kaareviin
penkkeihin. Palautteiden johdosta ulkokuntosalin kokoa pienennetään, jolloin voidaan arvioida
myös muotoa uudestaan.
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Palaute:
Yksi palautteenantaja kokee, että ulkokuntosalilaitteiden ulkonäköä, painoa, mittoja ja
käyttöikää ei ole esitetty riittävällä tavalla.

Vastaus:
Hankintalain mukaisesti suunnitelmissa ei saa esittää tuotenimiä ja lopulliset tuotteet valitaan
rakentamishetkellä voimassa olevien puitesopimusten mukaisesti. Laitteiden kestävyyttä ja
käyttöikää arvioidaan puitesopimusten laadinnassa, jotta se olisi asia, jota ei tarvitse jokaisen
hankkeen kohdalla erikseen arvioida.

Puistosuunnitelmaluonnoksessa on esitetty laitteiden tyyppi ja toiminnot. Asemapiirustuksessa
on esitetty mittakaavassa kunkin liikuntavälineen koko, turva-alueet ja toiminnon nimi, minkä
lisäksi on tarjottu havainnekuva sekä aksonometria, jotta asukkaat saavat suuntaa-antavan
kuvan laitteiden ulkonäöstä.

Palaute:
Yksi palautteenantaja on saanut puhelimitse tiedon, että nykyiset neljä design-kuntoilupaikkaa
Töölönlahden rannoilla on tarkoitus poistaa. Asiasta mainitaan kahdessa palautteessa
samansisältöisesti ja kyseenalaistetaan, että suunnitelmaluonnoksessa esitetään vain yksi
poistettava rasti.

Vastaus:
Esillä ollut puistosuunnitelmaluonnos koskee ainoastaan piirustuksessa esitettyä puistoaluetta,
mistä johtuen Töölönlahden ympäristön muita kuntoilupaikkamuutoksia ei ole esitetty
aineistossa.

Palaute:
Palautteenantaja toivoi käytettävän suurikokoisia, mieluiten polkimella avattavia roska-astioita.

Vastaus:
Suunnitelma-alue varustetaan 140-litraisilla roska-astioilla, minkä lisäksi yhden käytävän
reunaan tulee 1100-1500 litrainen syväkeräysastia. Mikäli näiden kapasiteetti todetaan liian
pieneksi, ne voidaan myöhemmin vaihtaa ylläpidon toimesta suurempiin puristaviin roska-
astioihin.
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Valaistus

Palaute:
Rantakäytävällä valaistuksen olisi hyvä olla lämminsävyistä (2000 K) ja hillittyä siten että
häiriövaloa kohdistuu rannan kasvillisuuteen mahdollisimman vähän ja se on myös laadultaan
vähemmän luontoa (ei vain lepakoita) häiritsevää. Kuntoilulaitteille ehkä halutaan
valkosävyisempää valaistusta (tässä ympäristössä ei yli 3000 K / lepakoista ei ole
suunnitelmassa mainintaa) mutta jos on oletettavaa että laitteita ei käytetä öisin, onko
mahdollista sammuttaa valot yöntunneiksi aikakatkaisuna? En ole varma onko toimivaa
ratkaisua valojen sytyttämiseksi mahdollisen käytön yhteydessä - katkaisin tai liiketunnistus?

Vastaus:
Kaupungin ohjeiden mukaisesti liikuntapaikkojen värilämpötila on 3000 K ja rantakäytävien
2700 K, mutta kohteen herkkyyden takia koko alue toteutetaan 2700 K värilämpötilalla. Kaikkiin
Helsingin valaisinpylväisiin tulee lisäksi liitäntälaitekohtainen himmennys yöajaksi.

Kohteeseen suunnitelluissa valaisimissa on tarkoitus pilotoida häikäisysuojaa, joka vähentää
myös uusien valaisinten häiriövaloa.

Alueelta poistetaan lisäksi vanhoja puita valaissut erikoisvalaistus, jotta minimoidaan häiriövalo
luontoalueen läheisyydessä.

Palaute:
Toivotaan, että ulkokuntoilusalin hyvään valaistukseen panostetaan, sillä se lisää koettua
turvallisuuden tunnetta tällä kohdin puistoa, jonka lähellä ei ole asutusta.

Vastaus:
Alue valaistaan useilla puistovalaisimilla huomioiden värilämpötilassa ympäröivät luontoarvot.

Projektinjohtaja

Jere Saarikko

Tiedoksi Palautteen antajat


